
1 

 

Smlouva o přepravě 

uzavřená mezi: 

Flashtones, s.r.o. 

IČ 04275764 

se sídlem Vrázova 1059/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov 

doručovací adresa Náměstí T. Bati 424/2, Sezimovo Ústí, 392 01 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, vložka C 245099 

zastoupená Omarem el Karibem, jednatelem a Marcelem Valouchem, jednatelem 

 (dále jen „Flashtones“) 

a 

 

Základní škola Petřiny - sever 

IČ 48133795 

se sídlem Na Okraji 43, Praha 6 – Veleslavín, 162 00 

RED-IZO 600039081, IZO 048133795 

zastoupená Mgr. Janou Kindlovou, ředitelkou  
 (dále jen „Objednatel“) 

(společně též „Smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o přepravě dle ust. § 2550 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Smlouva“): 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Flashtones se zavazuje pro Objednatele zajistit přepravu specifikovanou v této Smlouvě 
a Objednatel se zavazuje za to uhradit Flashtones odměnu sjednanou v této Smlouvě. 

2. PŘEPRAVA 

2.1. Flashtones se zavazuje přepravit autobusem max. 100 osob (dále jen „Cestující“) dne 

 čas odjezdu 8:00, z adresy Na Okraji 43, Praha 6 – Veleslavín, 162 00 do místa Hotel 

Fontána Lipno, Kovářov 12, 38226 Frymburk - Kovářov a dne  čas odjezdu 16:00, 

zpět (dále jen „Přeprava“). Čas odjezdů může být po dohodě smluvních stran měněn. 

3. CENA PŘEPRAVY 

3.1. Celková cena Přepravy činí 67.400 Kč bez DPH. K ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené 
právními předpisy. Cena Přepravy zahrnuje mýtné, vjezdové karty a zvláštní vjezdové 
povolenky. Cena Přepravy bude Objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené 
Flashtones po uskutečnění Přepravy se lhůtou splatnosti 14 dní.  

4. PODMÍNKY PŘEPRAVY 

4.1. Objednatel se zavazuje: 

4.1.1. zajistit dodržování hygienických pravidel a závazných právních předpisů cestujícími 
v souvislosti s pandemií COVID-19, 



2 

 

4.1.2. zajistit dodržování přepravního řádu, bezpečnostních předpisů a pokynů Flashtones 
cestujícími (zejména užití bezpečnostních pásů, pohyb po autobusu, aj.), 

4.1.3. zajistit dozor a bezpečnost nezletilých cestujících doprovodem zletilých osob 
(pedagogických pracovníků) a plnit povinnosti mu stanovené právními předpisy 
vyplývající ze vztahu Objednatele a cestujících osob. Objednatel bere na vědomí, 
že Flashtones nepřebírá žádnou odpovědnost ani povinnost, která je Objednateli 
uložena právními předpisy. 

5. UKONČENÍ SMLOUVY 

5.1. Objednatel je oprávněn této Smlouvy odstoupit před zahájením Přepravy z důvodu okolností, 
které nemohl v době uzavření Smlouvy předvídat, ke kterým nedošlo zaviněním či 
spolupůsobením Objednatele a které mu objektivně brání v plnění Smlouvy (např. válka, 
teroristický útok, zásah státu atd.). Těmito důvody výslovně nejsou důvody na straně 
Objednatele spočívající zejména nikoliv však výlučně v organizačních důvodech, v nedostatku 

či v pracovní neschopnosti anebo stávce zaměstnanců a jiného personálu Objednatele, 
či v nedostatku cestujících osob, ať již v důsledku jejich nemocí či z jiných důvodů. Těmito 
důvody dále nejsou pouhá doporučující opatření ze strany státu, či orgánů státní správy či 
samosprávy. 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě opatření souvisejících s pandemií COVID-19, která vydá 
třetí strana (tj. vláda ČR, ministerstvo České republiky, orgán místní správy či samosprávy, 
hygienická stanice apod.), která jsou minimálně pro jednu ze stran závazná a která minimálně 
jedné straně znemožňují splnění této Smlouvy, byť i z části (dále jen „Opatření“), čl. 5.1 této 
Smlouvy se neuplatní a platí následující: 

5.2.1. v případě, že v důsledku Opatření Flashtones nemůže zajistit Přepravu zpět, tedy za 
situace, kdy Přeprava již byla zahájena, ale nelze v ní pokračovat, pokusí se 
Flashtones zajistit náhradní způsob Přepravy v souladu s Opatřeními. V případě, že 
náhradní způsob nezajistí anebo si tento Objednatel nepřeje využít, má kterákoliv 
Smluvní strana právo odstoupit od této Smlouvy.  

5.2.2. v případě, že v důsledku Opatření Flashtones nemohou zajistit Přepravu a tato nebyla 
vůbec zahájena, je kterákoliv Smluvní strana oprávněna odstoupit od této Smlouvy. 

5.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě nárustu cen pohonných hmot je Flashtones oprávněna 
jednostranně zvýšit cenu Přepravy, a to oznámením nové ceny Objednateli. V případě, že 
Objednatel s navýšením nesouhlasí, je kterákoliv smluvní strana oprávněna od této Smlouvy 
odstoupit. 

5.4. Odstoupení od Smlouvy z jiných důvodů než uvedených v této Smlouvě se nepřipouští. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, konkrétně zák. č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, v platném znění. 

6.2. Veškeré soudní spory mezi Smluvními stranami budou rozhodovat věcně příslušné soudy České 
republiky s místní příslušností určenou dle sídla Flashtones. 

6.3. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit nebo převést tuto Smlouvu a/nebo jakákoliv práva, 
pohledávky, povinnosti nebo dluhy z této Smlouvy bez předchozího souhlasu druhé Smluvní 
strany.  



3 

 

6.4. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
Smluvními stranami. Smluvní strany vylučují přijetí nabídky s dodatkem či odchylkou dle § 1740 

odst. 3 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a trvají na dosažení úplné shody o celém 
obsahu písemného dodatku. 

6.5. Smluvní strany dále výslovně vylučují užití ustanovení § 1726 (věta druhá), § 1748, § 1749 
a § 1750 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

6.6. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 

jednom. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami, případně později, stanoví-li tak zvláštní právní předpis. 

6.7. Smluvní strany prohlašují, že k této Smlouvy přistoupily po vzájemném srozumitelném 
projednání, a že její obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé 
a svobodné vůle, což potvrzují podpisy svých oprávněných zástupců. 

V ____________ dne ____________    V ____________ dne ____________ 

 

 

_____________________________    ______________________________ 

Základní škola Petřiny – sever     Flashtones, s.r.o. 

Mgr. Jana Kindlová, ředitelka                                 Mgr. Omar el Karib, jednatel 

 

 

        _____________________________ 

     Flashtones, s.r.o. 

        Marcel Valouch, jednatel 

 

 


